

< 171 * 18 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01
Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по МДС 81-35.2004

Инвестор

Форма по ОКУД

Код
0322005

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

--

Подрядчик(Субподрядчик)

по ОКПО

--

Стройка:

по ОКПО

--

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" апрель ✓

Объект:

--

Волгоградская, д.75/1 содержание ✓

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер
дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
2	29.05.18

Отчетный период	
с	по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **53.113** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.344** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **23.568** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2018 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Э02-04-001-11	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.923	353.12	325.93
		Объем: 923*1					
1. 1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	3.692	88.280	325.93

< 171 * 18 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				25%	81.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					419.63
2.	Э02-04-001-11	Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.426	353.12	150.43
		<i>Объем: 426*1</i>					
2.1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	1.704	88.280	150.43
		<i>Накладные расходы</i>				25%	37.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					193.68
3.	Э02-04-001-11	Осмотр системы канализации: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.426	353.12	150.43
		<i>Объем: 426*1</i>					
3.1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	1.704	88.280	150.43
		<i>Накладные расходы</i>				25%	37.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					193.68
4.	Э02-04-001-11	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.426	353.12	150.43
		<i>Объем: 426*1</i>					
4.1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	1.704	88.280	150.43
		<i>Накладные расходы</i>				25%	37.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					193.68
5.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе гвс - в стояке	1 стояк		4	44.39	177.54
		<i>Объем: 1*1</i>					
5.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				25%	44.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					228.58
6.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 100 (на хвс)	1 кран		2	57.07	114.13
		<i>Объем: 1*1</i>					
6.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	1.44	79.260	114.13
		<i>Накладные расходы</i>				25%	28.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					146.94
7.	Е65-1-3;	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 100 мм (снятие резьбы ф 80мм)	100 м трубопро вода		0.001	5 894.55	5.89
		<i>Объем: 100*1</i>					
7.1.	31-1027	Рабочий строитель среднего разряда 2,7	чел.-ч	76.38	0.07638	76.940	5.88
7.2.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	6.5	0.0065	2.75	0.02
		<i>Накладные расходы</i>				25%	1.47

< 171 * 18 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная прибыль Всего с НР и СП				3%	0.22
8.	E16-05-001-03;	Установка фасонных частей на трубопроводах из стальных труб диаметром до 100 мм	1 шт.		1	413.58	413.58
8. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5					
8. 2.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	чел.-ч	2.91	2.91	83.770	243.77
8. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.63	0.63	39.34	24.78
			маш.-ч	0.02	0.02	801.14	16.02
8. 4.	c300-9956	Резьба Ду 80	(1)			202.19	4.04
		Накладные расходы	шт.	1	1	129.00	129.00
		Сметная прибыль				25%	103.40
		Всего с НР и СП				3%	15.51
9.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 100 (на хвс)	1 кран		2	57.07	114.13
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	1.44	79.260	114.13
		Накладные расходы				25%	28.53
		Сметная прибыль				3%	4.28
		Всего с НР и СП					146.94
10.	E65-3-13;	Снятие задвижек диаметром до 100 мм	100 шт. арматуры		0.01	7 553.48	75.53
10. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	95.3	0.953	79.260	75.53
		Накладные расходы				25%	18.88
		Сметная прибыль				3%	2.83
		Всего с НР и СП					97.24
11.	E16-05-001-03;	Установка фасонных частей на трубопроводах из стальных труб диаметром до 100 мм	1 шт.		1	362.58	362.58
11. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5					
11. 2.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	чел.-ч	2.91	2.91	83.770	243.77
11. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.63	0.63	39.34	24.78
			маш.-ч	0.02	0.02	801.14	16.02
11. 4.	c301-9642	Заглушка стальная Ду 89	(1)			202.19	4.04
		Накладные расходы	шт.	1	1	78.00	78.00
		Сметная прибыль				25%	90.65
		Всего с НР и СП				3%	13.60
12.	C101-9427	Круг отрезной 125*1,6*22	шт.		1	24.09	24.09
13.	C101-1512-1	Электроды МР-ЗС 3мм	кг		0.2	133.10	26.62
14.	Э03-05-002-48	Смена дверных приборов замки врезные	1 прибор		1	627.86	627.86
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.73	0.73	79.260	57.86
14. 2.	c101-0950-1	Личина Алекс 80мм	шт.	1	1	570.00	570.00

< 171 * 18 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы				25%	156.97
		Сметная прибыль				3%	23.54
		Всего с НР и СП					808.37
15.	C999-9915	Пломба Антиманит МТЛ-20					
16.	Ц102-01-001-01	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП, обслуживание теплосчетчиков)	шт.			8	26.00
			1			1	1 703.23
			система				1 703.23
16.1.	32-0011	Инженер I категории	чел.-ч	2.68	2.68	138.870	372.17
16.2.	32-0012	Инженер II категории	чел.-ч	6.03	6.03	126.300	761.59
16.3.	32-0013	Инженер III категории	чел.-ч	2.68	2.68	113.740	304.82
16.4.	32-2001	Ведущий инженер	чел.-ч	1.34	1.34	151.750	203.35
16.5.	33-0011	Техник I категории	чел.-ч	0.67	0.67	91.500	61.31
		Накладные расходы				25%	425.81
		Сметная прибыль				3%	63.87
		Всего с НР и СП					2 192.91
17.	Э01-03-001-58	Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи	100 м2			144	76.04
			Объем: 1200*12				10 949.64
17.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.18	169.92	64.440	10 949.64
		Накладные расходы				25%	2 737.41
		Сметная прибыль				3%	410.61
		Всего с НР и СП					14 097.66
18.	Э01-03-001-39	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этажи	100 м2			6.75	97.76
			Объем: 225*3				659.85
18.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.517	10.23975	64.440	659.85
		Накладные расходы				25%	164.96
		Сметная прибыль				3%	24.74
		Всего с НР и СП					849.56
19.	Э01-03-001-43	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи	100 м2			12	83.77
			Объем: 1200*1				1 005.26
19.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.3	15.6	64.440	1 005.26
		Накладные расходы				25%	251.32
		Сметная прибыль				3%	37.70
		Всего с НР и СП					1 294.27
20.	Э01-01-001-68	Очистка урн от мусора	100 урн			1.08	431.75
			Объем: 6*18				466.29
20.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	6.7	7.236	64.440	466.29
		Накладные расходы				25%	116.57
		Сметная прибыль				3%	17.49
		Всего с НР и СП					600.35

< 171 * 18 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
21.	Э01-01-001-77	Подметание свежевыпавшего снега	1000 м2		0.675	150.40	101.52
		Объем: 675*1					
21. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	2.334	1.57545	64.440	101.52
		<i>Накладные расходы</i>				25%	25.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					130.71
22.	Э01-01-001-38	Подметание территории	1000 м2		17.784	85.96	1 528.77
		Объем: 1482*12					
22. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.334	23.723856	64.440	1 528.77
		<i>Накладные расходы</i>				25%	382.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	57.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 968.29
23.	Э01-01-001-48	Уборка газонов - газонов средней засоренности от случайного мусора	100 м2		183.48	8.31	1 525.23
		Объем: 1529*12					
23. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.129	23.66892	64.440	1 525.23
		<i>Накладные расходы</i>				25%	381.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	57.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 963.73
24.	Э01-01-001-36	Уборка отмосток	100 м2		6.4	237.40	1 519.34
		Объем: 64*10					
24. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	3.684	23.5776	64.440	1 519.34
		<i>Накладные расходы</i>				25%	379.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	56.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 956.15
25.	Э01-01-001-41	Уборка детской площадки	1000 м2		11.328	107.42	1 216.87
		Объем: 944*12					
25. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.667	18.883776	64.440	1 216.87
		<i>Накладные расходы</i>				25%	304.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	45.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 566.72
26.	Э01-01-001-102	Окраска известковыми составами бордюрного камня	100 м2		0.4	670.18	268.07
		Объем: 40*1					
26. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	10.4	4.16	64.440	268.07
		<i>Накладные расходы</i>				25%	67.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					345.14
27.	С101-9851	Краска ВД АК-120 фасадная	кг		45	80.79	3 635.55
28.	С101-9852	Грунт (10кг)	кг		10	48.91	489.10

< 171 * 18 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
29.	Э01-06-001-02	Окрашивание скамеек за один раз					
29. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	шт.			2	705.64
29. 2.	с101-9841-1	Эмаль ПФ-115 желтый (2,8кг)	чел.-ч	2.48	4.96		79.260
29. 3.	с101-9841-2	Эмаль ПФ-115 черный (2,8кг)	шт.	0.5	1		578.60
		<i>Накладные расходы</i>	шт.	0.5	1		439.56
		<i>Сметная прибыль</i>					25%
		<i>Всего с НР и СП</i>					3%
30.	Е62-32-1;	Окраска МАФ					
			100 м2			0.09	4 690.42
			окрашив				
			аемой				
			поверхно				
			сти				
30. 1.	31-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	62.75	5.6475		74.620
30. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0009		801.14
		<i>Накладные расходы</i>	(1)				202.19
		<i>Сметная прибыль</i>					25%
		<i>Всего с НР и СП</i>					3%
31.	С101-9841-3	Эмаль ПФ-115 серый (2,8кг)					
32.	С999-9901	Кисть плоская 2"	шт.			2	453.20
33.	С999-9902	Уайт-спирит (10л)	шт.			2	36.52
34.	С1.	Перчатки резиновые	шт.			0.1	594.00
35.	С2.	Перчатки х/б	пара			1	72.00
36.	С3.	Полотно хпп	пара			2	21.00
37.	С4.	Порошок Лотос	рулон			0.04	4 400.00
38.	С5.	Веник 3-х прошивной	шт.			1	48.00
39.	С6.	Мыло хозяйственное	шт.			1	155.00
40.	С7.	Метла уличная	шт.			1	28.00
41.	С8.	Мешки для мусора 120л	шт.			1	150.00
42.		Ремонт дымоходов и вент.каналов	упак.			1	110.00
43.		Техническое обслуживание пожарной сигнализации	руб.			925.99	1.00
			руб.			13000	1.00

. ИТОГО ПО АКТУ	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	45 575.15
. МАТЕРИАЛОВ -	43 014.34
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-6, 9, 14, 17-26, 29, 30)	18 147.77
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-6, 9, 14, 17-26, 29, 30)	5 721.29
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	858.19
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	49 593.82
	857.58

< 171 * 18 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 7, 8, 10, 11)						214.40
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 7, 8, 10, 11)						32.16
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						1 104.14
	СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -						1 703.23
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 16)						425.81
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 16)						63.87
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -						2 192.91
.	ВСЕГО ПО АКТУ						52 890.87
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						6 361.50
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						954.22
	Оплата основных рабочих						23 568.45
	Сметная заработная плата						23 568.45
	Трудозатраты осн. рабочих						344.09623
	Нормативная трудоемкость						344.09623
	Сметная стоимость материалов						21 924.35
	Стоимость механизмов						82.36
	Затраты на эксплуатацию машин						82.36
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	196.04
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	25.76
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						53 112.67

Составил: Сметчик ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1»

(должность, подпись, Ф.И.О)

/Кузоваткина О.А.

Проверил: Мастер участка ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1»

(должность, подпись, Ф.И.О)

/Обломов В.А.

Сдал: Директор ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1»

(должность, подпись, Ф.И.О)

/Марычев Ф.М.

М.П.

Принял: Председатель ТСЖ «Волгоградская 75/1»

(должность, подпись, Ф.И.О)

/Белоусова Т.В.

М.П.